
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

09.10.2023 № 59 

 
О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Суздаля Сахарова С.В. в 

связи с отставкой по собственному желанию 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37  Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 

02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 

35.2, 37.1 Устава города Суздаля, на основании заявления об отставке по собственному 

желанию главы администрации города Суздаля Сахарова С.В. от 09.10.2023 года, 

Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль решил: 

 1. Досрочно прекратить полномочия главы администрации города Суздаля 

Сахарова С.В. осуществляемые на основе контракта от 08.11.2021 года 09.10.2023 года 

в связи с отставкой по собственному желанию. 

 2. И.о. главы города Суздаля Родионову С.Ю. издать постановление о 

расторжении контракта от 08.11.2021 года с главой администрации города Суздаля 

Сахаровым С.В.  и расторгнуть контракт от 08.11.2021 года на основании пункта 2 

части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 3. Возложить временное исполнение обязанностей главы администрации города 

Суздаля с 10.10.2023 года на заместителя главы администрации города по экономике и 

жилищно-коммунальному хозяйству Макарова С.В., без освобождения от основной 

должности, до вступления в должность главы администрации города Суздаля, 

назначенного по результатам конкурса на замещение должности главы администрации 

города Суздаля. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Суздальская новь». 

 

 

И.о. главы города Суздаля 

 

 

    С.Ю. Родионов  

 


